ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 01/2020 – ENCRUZILHADA DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

ENCRUZILHADA DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

TORNAR PÚBLICO as seguintes alterações no Edital nº 01/2020, 05 de março de 2020,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Período de novas inscrições 10/06/2020 e 12/06/2020
Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local
de realização das provas

15/06/2020

Aplicação das provas  16/06/2020 às 14h30min
Realização de entrevistas 17/06/2020 às 14h30min
Publicação do resultado e da classificação final  19/06/2020

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas nos dias 10/06/2020 e 12/06/2020, e
serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça de Encruzilhada do Sul, localizado
na Av. Rodolfo Taborda, 77 - CEP 96610000, durante o horário excepcional de expediente, das
13h às 17h30min.

5. DAS PROVAS

5.3 A prova será realizada no dia 16/06/2020 às 14h30min na sede da Promotoria de Justiça de
Encruzilhada do Sul (localizada na Av. Rodolfo Taborda, 77, Encruzilhada do Sul//RS), conforme
Cronograma de Atividades; a entrevista será realizada no dia 17/06/2020 às 14h30min.

Encruzilhada do Sul, 08 de Junho de 2020.

DIOGO HENDGES,

Promotor de Justiça, em substituição,
Responsável pelo Processo Seletivo.